
 
 

Servizio Polizia locale 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  
NUMERO 35 DEL 05/06/2018 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA MODIFICA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ IL GIORNO 8 GIUGNO 2018 
 

IL COMANDANTE  
 

Preso atto della richiesta, da parte dell’istituto comprensivo di Rivalta di Torino 
plesso Duchessa Anna d’Aosta, di prolungamento orario zona ZTL in Piazza Martiri della 
Libertà il giorno 8 giugno 2018 per consentire agli alunni delle classi quinte i 
festeggiamenti per la fine dell’anno scolastico. 

Visto il provvedimento sindacale n° 24/2017 con il quale è stata attribuita la 
posizione organizzativa al Comandante della Polizia Municipale. 

Visto il nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e 
successive modificazioni. 
 Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. 
n. 495 del 16/12/1992 e successive modifiche ed integrazioni. 
 Visto il D.lgs. n. 267/2000 T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 

 
ORDINA 

 
1. In Piazza Martiri della Libertà il giorno venerdì 8 giugno 2018: 

• dalle ore 16,40 alle ore 1715 l’estensione della zona ZTL con relativa 
chiusura al transito dei veicoli, eccetto veicoli di soccorso e di polizia: 

• dalle ore 16,10 alle ore 17,15 in tutta la piazza Il divieto di sosta con 
rimozione forzata. 
  

2 . Al Dirigente Settore Tecnico, Ufficio Manutenzione, la posa della segnaletica 
verticale ed orizzontale necessaria. 
3. All’Ufficio Pubblicazioni rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza 

mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
4. Al Personale del Corpo di Polizia Municipale, ed al restante personale a cui è 

demandato l’espletamento del servizio di Polizia Stradale di far osservare la 
presente ordinanza, ognuno per quanto di competenza, inoltre lo stesso 
provvederà alla pubblicazione della stessa sul sito del Comune. 

5. All’ufficio comunicazione di informare con tutti i mezzi a sua disposizione la 
cittadinanza. 



INFORMA 
La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza a: 

 Dirigente Settore Tecnico ( Ufficio manutenzione  ). 
 Dirigente Settore Servizi alla Persona (Ufficio segreteria). 
 All’istituto Comprensivo Statale di Rivalta di Torino 

 
Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 

giorni, ricorso alla presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità previste dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione della L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine 
di 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.); 
Rivalta di Torino, lì 

Il Comandante 
Giulio FACCHINI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FACCHINI GIULIO;1;5807698


